1

即时发布

养和医院与北京协和医院签署合作协议

加强医护培训科研交流

（2019 年 5 月 29 日－香港）养和医院与北京协和医院於 5 月 15 日举行战略合作夥伴关系协

议签署仪式。协议的签署标志着两院日後在医护培训丶技术交流丶医院管理方面加深交流与

合作，计划包括安排医疗及护理人员院际交流学习以及合作推展研究项目等，长远促进两地

医护教研及服务共同发展。

养和医院院长李维达医生及北京协和医院院长赵玉沛院士於仪式上代表签署。国家卫生健康

委员会王贺胜副主任丶中央人民政府驻香港特别行政区联络办公室杨健副主任丶香港大学李

嘉诚医学院院长梁卓伟教授丶香港中文大学医学院院长陈家亮教授等多位嘉宾一同见证此重

要时刻。

养和医院院长李维达医生致辞时表示：「养和医院与北京协和渊源深厚，前任养和医院院长

李树培医生於 1920 年以十七岁之龄入读北京协和医学院，展开了他行医之旅。接近百载之

後两院有机会在培训科研方面合作，实在是历史的缘分。北京协和医院是中国首屈一指的医

院。我们希望透过这次合作，有机会接触国内更多尖端的医护人员，加强我们这个学术交流

平台，使两地医护和病人同样受惠。」

北京协和医院院长赵玉沛院士亦在仪式上致辞：「协和与养和的合作可谓『门当户对丶志同

道合』，北京协和医院与养和医院在两地均为顶尖的医院，深受病人信任；而两院对於服务

质素的坚持丶培训科研的着重，均以为病人带来最大裨益为己任。我们深信此次双方建立合

作夥伴关系，必将更进一步推动我国医疗服务事业的发展。」

养和医院与北京协和医院早於 2017 年已初步展开护理人员交流进修，今次签订的战略合作

夥伴关系协议为期三年，日後双方将陆续策划不同合作项目，建立一个强大的医学培训丶技

术交流丶科研合作和病人服务的合作交流平台。

2

圖片說明：

1. 養和醫院院長李維達醫生(右三)及北京協和醫院院長趙玉沛院士(左三)於儀式上代表簽署，

國家衛生健康委員會王賀勝副主任(左二)、中央人民政府駐香港特別行政區聯絡辦公室
楊健副主任(右二)、養和醫院副院長曹延洲醫生(左一)及養和醫院經理(行政)李維文先生
見證

2. 「北京協和醫院與養和醫院戰略合作夥伴關係協議簽署儀式」全體嘉賓合照

如有查詢，請聯絡養和醫療集團傳訊部﹕
郭瑞儀 直線：3156 8078
電郵﹕ media@cad.hksh.com